
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

POR CAPITULO DE GASTO

CONCEPTO
AMPLIACION Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

CHALCO 3009 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2017

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 8,975,884.27  8,978,967.99  8,978,967.99 0.00  8,227,545.69SERVICIOS PERSONALES  3,083.72

 4,462,552.00  4,492,593.41  4,492,593.41 0.00  4,044,215.68       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  30,041.41

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 2,607,250.00  2,675,343.40  2,675,343.40 0.00  2,557,135.84       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  68,093.40

 1,562,322.33  1,579,375.24  1,579,375.24 0.00  1,425,148.17       SEGURIDAD SOCIAL  17,052.91

 343,759.94  231,655.94  231,655.94 0.00  201,046.00       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS -112,104.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 923,057.12  1,044,977.18  718,405.94 326,571.24  468,284.16MATERIALES Y SUMINISTROS  121,920.06

 206,181.82  276,519.11  140,264.93 136,254.18  26,726.73       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  70,337.29

 209,500.00  209,500.00  209,500.00 0.00  195,251.80       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 9,253.24  15,117.02  10,033.90 5,083.12  1,379.66       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  5,863.78

 295,343.45  224,913.33  136,843.84 88,069.49  80,011.72       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO -70,430.12

 173,500.00  229,167.67  160,540.38 68,627.29  114,461.96       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  55,667.67

 4,118.00  13,305.20  13,305.20 0.00  9,187.20       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  9,187.20

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 25,160.61  76,454.85  47,917.69 28,537.16  41,265.09       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  51,294.24

 2,162,158.25  2,390,155.67  2,267,091.91 123,063.76  2,116,073.82SERVICIOS GENERALES  227,997.42

 162,569.26  225,576.01  215,868.85 9,707.16  201,921.64       SERVICIOS BASICOS  63,006.75

 0.00  13,966.00  4,460.72 9,505.28  4,460.72       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  13,966.00

 212,800.00  131,368.36  119,108.32 12,260.04  95,308.32       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS -81,431.64

 31,644.00  11,879.36  11,879.36 0.00  6,879.36       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -19,764.64

 8,526.00  186,735.62  111,660.42 75,075.20  109,688.42       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  178,209.62

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 7,048.23  11,917.23  11,917.23 0.00  9,538.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  4,869.00

 1,421,000.00  1,505,213.30  1,499,529.30 5,684.00  1,463,189.88       SERVICIOS OFICIALES  84,213.30

 318,570.76  303,499.79  292,667.71 10,832.08  225,087.48       OTROS SERVICIOS GENERALES -15,070.97

 885,610.73  546,161.53  543,284.73 2,876.80  227,115.73TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -339,449.20

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 885,610.73  546,161.53  543,284.73 2,876.80  227,115.73       AYUDAS SOCIALES -339,449.20

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 50,000.00  36,448.00  22,528.00 13,920.00  12,528.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -13,552.00

 50,000.00  10,000.00  10,000.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION -40,000.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  26,448.00  12,528.00 13,920.00  12,528.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  26,448.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 1,406,717.56  1,406,717.56  1,406,717.56 0.00  1,406,717.56DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 1,406,717.56  1,406,717.56  1,406,717.56 0.00  1,406,717.56       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  466,431.80  12,458,264.96 14,403,427.93  14,403,427.93  13,936,996.13 0.00
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